
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 

P O R T A R I A   Nº  0669 / 2017 
 
 
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - 
FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 
  R E S O L V E: 
 
  Art. 1º - Modificar a composição da COMISSÃO PARA ESTUDO DA 
FLEXIBILIZAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO E DIMENSIONAMENTO DA 
FORÇA DE TRABALHO DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DA 
FURG, instituída pela Portaria n° 731/2014, de 07/04/2014 e alterada pelas Portarias 
n° 838/2014, de 22/04/2014, nº 986, de 12/05/2014 e nº 1028/2017, de 19/05/2014.  
 

Art. 2º - Dispensar MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA 
(Presidente/representante da Administração/PROGEP) da supracitada Comissão. 

 
Art. 3º - Designar LUCIA DE FATIMA SOCOOWSKI DE ANELLO 

(Presidente/representante da Administração/PROGEP), para compor a referida 
Comissão: 

 
Art. 4º - Manter na referida Comissão os seguintes membros: 
 

-  DANYELLE GAUTÉRIO DA SILVA (representante dos discentes) 
-  ERIK MUXAGATA (representante dos docentes) 
-  FABIANO RODILEI VENDRASCO (representante dos discentes) 
-  HENRIQUE DA COSTA BERNARDELLI (representante dos docentes) 
-  MAURÍCIO SILVA COLFERAI (representante dos discentes) 
-  MOZART TAVARES MARTINS FILHO (representante da Administração/PROPLAD) 
-  SIBELE DA ROCHA MARTINS (representante dos docentes) 
-  ANA FURLONG ANTOCHEVIS (representante dos TAE) 
-  CELSO LUIS SÁ CARVALHO (representante dos TAE) 
-  EVERSON DA SILVA FLORES (representante dos TAE) 
-  EVERTON LUIS DE ALMEIDA PORCIUNCULA (representante dos TAE) 
 
 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Reitoria da Universidade 
Em 13 de março de 2017. 

 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


